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Kërkesat & Kriteriumet
Për të marrë pjesë në Medical Career Program, duhet të plotësoni kushtet e mëposhtme:

1. Kualifikimi Profesional
Arsimim i përfunduar ose studime në fazën përfundimtare në një fushë mjekësore dhe
përvojë praktike dhe profesionale në fushën e shëndetësisë.

2. Motivimi & Gadishmëria
Dëshira dhe motivimi i sinqertë për të jetuar dhe punuar në Gjermani. Duhet të jeni të hapur ndaj
një kulture dhe mjedisi të ri.

3. Gadishmëria Gjuhësore
Gadishmëria për të mësuar aktivisht gjuhën gjermane dhe për ta përdorur atë në mjedisin
profesional dhe të përditshëm. Njohuritë paraprake janë avantazh, por jo kusht – ne ju
mbështesim.

Shënim: Edhe nëse nuk i plotësoni ende të gjitha kriteret, mund të aplikoni. Ne shqyrtojmë çdo aplikim
individualisht dhe marrim parasysh edhe potencialin e ardhshëm.



1. Aplikimi & Shqyrtimi

Hapi i pare eshte Aplikimi Online. 

Ekipi ynë shqyrton aplikimin tuaja dhe vlerëson përshtatshmarinë tuaj për programin.

Brenda 1-2 javësh do të merrni përgjigjen tonë me hapin e ardhshëm.
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Formular për Aplikim

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6RpF6jGLi_SBDBDFDRuzLFO3VwHI-v733rW3PEmcwoNgSbA/viewform


Pas shqyrtimit pozitiv të aplikationit, ju ftojmë për një intervistë personale.

Intervista zhvillohet në zyrën tonë dhe përfshin:

                      - Njohje personale dhe motivimi juaj
                      - Vlerësim i njohurive mjekësore
                      - Diskutim i pritëshmërive dhe objektivave

Merni me vete dokumentet tuaja. Kjo përfshin:

                      - CV-në tuaj të detajuar
                      - Diplomat dhe sertifikatat mjekësore
                      - Dëshmi të përvojës së punës
                      - Sertifikata të gjuhës (nëse disponohen)

Pas intervistës së suksesshme, ju nënshkruani Kontratën dhe pranoheni zyrtarisht në program.

2. Ftesa për Intervist
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3. Kualifikimi Mjekësor

Në këtë fazë vlerësojmë kualifikimet tuaja mjekësore në
detaje.

Kjo përfshin:

- Analizën e diplomës dhe krahasimin me standardet gjermane

- Identifikimin e nevojave për trajnim shtesë

- Hartimin e një plani individual zhvillimi

- Përgatitjen për aplikimin e njohjes së dokumenteve në
Gjermani (Anerkennungsprüfung)

- Identifikimin e nevojave për kursin e gjuhës gjermane 

- Program njëditor përgatitor për punën, komunikimin dhe
   kuptimin në fushën mjekësore në Gjermani e organizuar nga
   Next Step Germany dhe profesionistë nga Gjermania

Qëllimi është që ju të jeni plotësisht të përgatitur për tregun
gjerman të punës.
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4. Pranimi në Listën e Kandidatëve

Pas përfundimit të kualifikimit, ju pranoheni në listën tonë të kandidatëve.

Në këtë fazë:
  
                      - Përgatisim profilin tuaj profesional
                      - Përshtatim CV-në për tregun gjerman
                      - Krijojmë një dosje aplikimi profesional
                      - Ju bëjmë të dukshëm për punëdhënës potencial
 

Profili juaj i plote u paraqitet punëdhënësve të interesuar në Gjermani.
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Në këtë fazë ndodh përputhja midis jush dhe një punëdhënësi gjerman.

Procesi përfshin:

- Paraqitjen e profilit tuaj tek punëdhënës të përshtatshëm
- Organizimin e intervistavë video-call
- Ndërmjetësimin në nëgociata
- Mbështetje deri në nënshkrimin e kontratës së punës

Qëllimi ynë është të gjejmë punëdhënësin ideal për ju.

5. Përputhja Punëdhënës-Punëtor
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Pasi keni nënshkruar kontratën e punës, fillon procesi i vizës.

Ne ju mbështesim me:

- Mbledhjen e të gjitha dokumenteve të nevojshme
- Komunikimin me ambasadën gjermane
- Aplikimin për lejen e punës (nësë kërkohet)
- Koordinimin me punëdhënësin për datën e fillimit

Procesi i vizës zgjat zakonisht 4-12 javë.

6. Procesi i Vizës
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Pasi viza juaj miratohet, ne së bashku me kompaninë tonë partnere ne Gjermani Next Step
Workforce, ju mbështesim gjatë gjithë procesit, në të gjitha hapat e ardhshëm të integrimit dhe
sistemimit në Gjermani.

Mbështetja jonë përfshin:

- Ndihmë në gjetjen e vendëbanimit
- Regjistrimin në regjistrin qendrorë (“Meldebescheinigung”)
- Mbështetje për regjistrimin në sigurimin shëndetësor
- Hapjen e një llogarie bankare
- Orientimin në qytetin tuaj të ri
- Prezantimin në vendin e ri te punës

Ne ofrojmë mbështetje të vazhdueshme gjatë muajve të parë në Gjermani.

7. Mbërritja & Vendosja në Gjermani
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Medical Career Program
RRUGA JUAJ DREJT GJERMANISE

Hapi 1

Aplikimi & Shqyrtimi
Dorëzimi i dokumenteve, vlerësimi

Hapi 2

Intervista
Intervistë personale, nënshkrim kontrate

Hapi 3

Kualifikimi Mjekësor
Vlerësim i aftësive, plan zhvillimi

Hapi 4

Lista e Kandidateve
Përgatitja e profilit, adaptimi i CV

Hapi 5

Përputhja
Përputhja me punëdhënës, intervista video-call

Hapi 6

Procesi i Vizës
Dokumente, ambasada, leje pune

Hapi 7

Mberritja & Vendosja
Strehimi, regjistrimi, orientimi

www.nextstepgermany.mk         +389(0)70908920        info@nextstepgermany.mk


